Riecken Maschinenbau GmbH  ●  Am Flugplatz 22  ●  49565 Bramsche  ●  Tel: 05461-1308  ●  Fax: 05461-64317
Informationen zu
Gleisentwässerungskästen
Riecken Maschinenbau GmbH  ●  Am Flugplatz 22  ●  49565 Bramsche  ●  Tel: 05461-1308  ●  Fax: 05461-64317
Inhaltsverzeichnis:
1. Typenübersicht
2. Hinweise zur DIN EN 1433
3. Vereinfachte Bemessung von Grund-, Sammel- und Fallleitungen
Riecken Maschinenbau GmbH  ●  Am Flugplatz 22  ●  49565 Bramsche  ●  Tel: 05461-1308  ●  Fax: 05461-64317
1.0 Typenübersicht Gleisentwässerungskästen
Bestellbeispiel
Block 1 Block 2 Block 3 Block 4 Block 5
K 40 GR S 60R1 1435
1. Block
K 40  -  allgemeine Bezeichnung für Gleisentwässerung
2. Block
GR  -  Gitterrost mit konischem Deckel
 GRI  -  Gitterrost mit konischem Deckel ; isoliert
TR  -  Tränenblech mit konischem Deckel
TRI  -  Tränenblech mit konischem Deckel ; isoliert
GV  -  Gitterrostdeckel verschraubt
GVI  -  Gitterrostdeckel verschraubt ; isoliert
G  -  Gitterrostdeckel verschweißt
GI  -  Gitterrostdeckel verschweißt ; isoliert
TV  -  Tränenblechdeckel verschraubt
TVI  -  Tränenblechdeckel verschraubt ; isoliert
3. Block
S  -  Spurkasten
M  -  Mittenkasten
R  -  Randkasten
4. Block
60R1   -  Angabe des Schienenprofils
5. Block
1435  -  Angabe der Spur
     B  -  Angabe des B - Maßes bei Mittenkästen
   A/C  -  Angabe des A/C - Maßes bei Randkästen
6. Block (nur für Mittenkästen)
  D  -  Angabe des Achsmaßes
Standard Kastenbreiten: 170 mm ; 230 mm ; 280 mm weitere auf Wunsch möglich
Riecken Maschinenbau GmbH  ●  Am Flugplatz 22  ●  49565 Bramsche  ●  Tel: 05461-1308  ●  Fax: 05461-64317
2.0 Norm DIN EN 1433
Entwässerungsrinnen für Verkehrsflächen - Klassifizierung, Bau- und
Prüfgrundsätze, Kennzeichnung und Beurteilung der Konformität